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1. BAKGRUND

Med förlängda studier avses elever som inte klarat fullständiga betyg på tre år på ett nationellt 
program i gymnasieskolan eller fyra år på ett nationellt program i anpassad gymnasieskola och 
därför beviljas förlängda studier för att nå fullständiga betyg. Ett sådant beslut fattas av rektor/

huvudman.

I skollagens 16 kapitel 15 § framgår det att utbildningen inom gymnasieskolan är avsedda att 
genomgås på tre läsår och i skollagens 19 kapitel 17 § att utbildningen inom anpassad 
gymnasieskola är avsedda att genomgås på fyra läsår. Utbildningar på de nationella programmen 
ska motsvara heltidsstudier.

I lagstiftningen saknas det reglering för hur kostnaden för den förlängda studietiden ska fördelas 

mellan skolhuvudman och hemkommun. Det finns därmed ingen utskriven skyldighet för 

hemkommun att ersätta utbildningsanordnaren för utbildning i gymnasieskolan och anpassad 

gymnasieskola i mer än tre respektive fyra läsår. 

2. SYFTE

Syftet med dessa riktlinjer är att säkerställa en likvärdig och god bedömning när det gäller 
ersättningsfrågan för förlängd studietid. Riktlinjerna ska avse alla elever som är folkbokförda i 
Järfälla och går en gymnasieutbildning i egen regi eller hos annan huvudman.

3. AVGRÄNSNING

Elever som inte berörs av riktlinjerna är de som läser mer än tre respektive fyra år på gymnasiet 
för att de har bytt program, inriktning eller först läst ett introduktionsprogram alternativt ett 
individuellt program i anpassad gymnasieskola samt elever som läser ett fjärde tekniskt år. 
Enligt kap 10 i Gymnasieförordningen omfattas inte elever vid Riksgymnasiet i Örebro.

4. REDOVISNING

Regler för handläggning

Rektor på den skola som eleven studerar vid, ansvarar för att skicka in en ansökan om ersättning 
till elevens hemkommun när en elev erbjuds eller övervägs erbjudas förlängda studier. Ansökan 
ska skickas in innan de förlängda studierna påbörjats. Om ingen ansökan inkommit och 
hemkommunen uppmärksammar att eleven går ett extra år stoppas ersättningen omgående tills 
dess att ärendet prövas i sedvanlig ordning. Ersättningen utgår inte retroaktivt.

Bedömning  

Det finns ingen vägledning i skollagen eller gymnasieförordningen hur finansiering av förlängd 

studietid ska ske eller hur det beräknas.  

Utgångspunkten i bedömningen är att eleven ska nå fullständiga betyg på gymnasiet på så kort tid 

som möjligt och att ersättning ges i de fallen:  

- Skolan kan visa att de gjort insatser för att eleven ska nå målen för

utbildningen inom tre/fyra år.
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- Skolan ska visa att eleven genom förlängd studietid har goda

förutsättningar att uppnå en gymnasieexamen

- Eleven har svårt att läsa in en kurs inom ramen för kommunal

vuxenutbildning eller folkhögskolans allmänna kurs.

Med utgångspunkt från dessa principer kan ersättning nekas om förlängningen beror på hög 

frånvaro eller om det bifogade materialet till ansökan inte ger anledning att tro på att en tydlig 

förbättring kan uppnås med förlängd studietid.  

Principen om lika behandling ska ligga till grund för bedömningen. Utöver detta görs en 

individuell bedömning utifrån varje elevs förutsättningar. 

Beräkning av ersättning  

Ersättning betalas ut månadsvis och baseras på antalet poäng som eleven ska läsa in under de 

förlängda studierna. Ersättningen baseras på grundbeloppet för programmet och förväntat antal 

månader som utbildningen motsvarar i poäng. Påbörjade kurser förväntas ta kortare tid, F-kurser 

är lästa kurser där eleven inte uppnått godkänt betyg i, ersätts med 50 % av programpriset.  

Om en ansökan om förlängd undervisning sker på grund av att en elev läst reducerat program ska 

ersättningen i första hand reduceras på motsvarande sätt så att den slutgiltiga ersättningen som 

utbetalas motsvarar en treårig/fyraårig utbildning  

Beror förlängningen på att eleven läser ett utökat program utgår ingen ersättning för förlängd 

studietid.  

Skolor som har NIU (nationell idrottsutbildning) eller RIG (riksidrottsförbundet) och som med 

hänsyn till träningstider förlänger studierna till fyra år, får endast ersättning motsvarande tre läsår.  

Om förlängningen beror på en längre sammanhängande sjukskrivning kan beloppet reduceras med 

motsvarande om skolan fått ersättning under elevs frånvaro utan att riktade insatser gjorts från 

skolans sida.  

Järfälla betalar aldrig skolpeng för mer än fyra/fem års studier på gymnasiesko-

lan/anpassad gymnasieskola. 

Ansökan för förlängda studier skickas till: 

Järfälla kommun  

Utbildningsförvaltningen

177 80 Järfälla 

Svar om ersättning skickas till Rektor 




